

**TERMO DE REFERÊNCIA****01. DO OBJETO**

1.1- O presente Termo de Referência tem por objetivo instruir o processo de licitação destinado a selecionar proposta para fornecimento Gêneros Alimentícios para Coffee Break (salgados, bolos, pães, sucos e refrigerante), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trindade-PE, de acordo com as especificações e condições relacionadas neste Termo de Referência.

**02. DA JUSTIFICATIVA**

2.1- A instauração do processo especificado acima visa atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação no tocante a realização de eventos institucionais, eventos culturais, formações continuadas de professores, gestores e demais servidores da Educação e eventos no âmbito do município.

**03. DA QUANTIDADE, ESPECIFICAÇÕES DOS ALIMENTOS E VALOR MÁXIMO ESTIMADO.**

3.1- Os produtos deverão atender as especificações abaixo descritas, conforme os características e tipos apresentados a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QT TOTAL	VALOR UNIT. MÁX. PERMITIDO	VALOR TOTAL MÁX. PERMITIDO
1	MINI SALGADOS FRITOS MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL, ETC)	CENTO	100	R\$ 79,33	R\$ 7.933,00
2	MINI SALGADOS ASSADOS (PASTEIS, EMPANDAS, ROLINHOS, ETC)	CENTO	100	R\$ 79,33	R\$ 7.933,00
3	BOLO TIPO INGLES SABORES: LARANJA, LIMÃO, CENOURA E CHOCOLATE.	KG	60	R\$ 38,33	R\$ 2.299,80
4	TORTA DE FRANGO COMPOSTA POR MASSA PODRE BÁSICA.	KG	50	R\$ 47,53	R\$ 2.376,50
5	MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (OU SIMILAR) (25 g) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS.	UND	3.000	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00
6	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	LITRO	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
7	REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS	LITRO	300	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00





8	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAG EM DE 2 LITROS	LITRO	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
9	SUCO NATURAL A BASE DE FRUTAS: LARANJA, ACEROLA, GOIABA E/OU ABACAXI. JARRA CONTENDO 1 LITRO.	LITRO	300	R\$ 20,33	R\$ 6.099,00
10	PÃO FRANCÊS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	Kg	1.200	R\$ 13,93	R\$ 16.716,00
11	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 40G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	Kg	600	R\$ 22,25	R\$ 13.350,00

3.2- O custo Global máximo estimado é de R\$ 74.068,30 (setenta e quatro mil sessenta e oito reais e trinta centavos).

#### 04. DA PROPOSTA DE PREÇOS

4.1- Devem estar inclusos nos preços ofertados todos os tributos, taxas, custos com embalagem, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o fornecimento do objeto. Não será permitido, portando, que tais encargos sejam discriminados em separado.

#### 05. OBRIGAÇÕES DA LICITANTE VENCEDORA

5.1 - Disponibilizar a CONTRATANTE um e-mail e disponibilizar em seu quadro de funcionários, funcionário (s) para receber, responder, encaminhar e controlar, os pedidos e o fornecimento do município.

5.2- Arcar com toda e qualquer despesa relativa ao fornecimento dos produtos ora pactuados, suporte técnico, carga, descarga, armazenagem, frete, impostos, mão-de-obra, taxas, contribuições, encargos sociais.

5.3- Fornecer os produtos, conforme especificações contidas neste Termo de Referência e conforme solicitações desta municipalidade.







5.4- Somente fornecer ou entregar quaisquer produtos, mediante Pedido de Fornecimento com Nota de Empenho, assinado pela Secretária responsável.

5.5- Permitir que o CONTRATANTE, sempre que convier, fiscalize o fornecimento dos produtos.

5.6- Prestar esclarecimentos ao CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolva independente de solicitação.

5.7- Recolher taxas, encargos trabalhistas, sociais, tributos federais, estaduais e municipais.

5.8- Comunicar verbalmente, de imediato, e confirmar por escrito ao CONTRATANTE, a ocorrência de qualquer impedimento do fornecimento dos produtos objeto deste Termo de Referência.

5.9- Responsabilizar-se por todos e quaisquer acidentes ou sinistros que venham a prejudicar funcionários e/ou bens da CONTRATADA, do CONTRATANTE ou terceiros, verificados em decorrência da execução do objeto deste Termo de Referência.

5.10- Remover, substituir, prioritariamente e exclusivamente à sua custa e risco os produtos no total ou em parte e dentro do prazo de 02 (dois) dias, que constar má qualidade, validade inferior a solicitada e ou recusados pela CONTRATANTE.

5.11- Responsabilizar-se civil e penalmente por todo e qualquer dano que venha causar o CONTRATANTE ou a terceiros, por ação ou omissão, em decorrência da execução do objeto, não sendo o CONTRATANTE, em nenhuma hipótese, responsável por danos indiretos ou lucros cessantes.

5.12- Responsabilizar-se-á por todo e qualquer dano ou prejuízo, causado direta ou indiretamente, à CONTRATANTE e a terceiros decorrentes do fornecimento dos produtos com vícios ou defeitos, durante os prazos de validade e mesmo depois do vencimento do Contrato;

5.14- Cumprir a legislação trabalhista, convenções coletivas e/ou acordos de trabalho da categoria e normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho, relacionadas ao pessoal envolvido na execução do objeto.

5.15- Quaisquer ônus decorrentes de despesas ou indenizações por acidente de trabalho serão de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA, assim como, no caso de ajuizamento de reclamações trabalhistas.

## **06. DAS RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA SOLICITANTE**

6.1- Designar funcionário (s) para receber (em) e fiscalizar (em) o fornecimento dos produtos, para verificação de conformidade do objeto com as especificações exigidas neste Termo de Referência.

6.2- Devolver todos e quaisquer produtos cuja especificação esteja em desacordo com o exigido neste Termo de Referência, validade inferior às atribuídas a cada produto.





6.3- Controlar o fornecimento dentro da amplitude necessária à salvaguarda de seus interesses, respeitando o prazo de entrega atribuída a CONTRATADA.

6.4- Prestar as informações necessárias, com clareza, quanto aos procedimentos para a entrega dos produtos solicitados, comunicando por escrito e em tempo hábil, à CONTRATADA, quaisquer instruções ou procedimentos a adotar sobre assuntos relacionados à execução do objeto.

6.5- Notificar e/ou aplicar as penalidades a CONTRATADA, quando ocorrer o descumprimento das obrigações assumidas, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades encontradas na execução do objeto.

6.6- Pagar no vencimento as faturas apresentadas pela CONTRATADA, correspondentes aos fornecimentos solicitados e efetuados conforme Pedido de Fornecimento.

## **07. DA ENTREGA**

7.1- Os produtos relacionados serão entregues na sede da Secretaria Municipal de Educação, de segunda-feira a sexta-feira, no horário de 08h00min as 14h00min.

7.2- Prazo de entrega dos materiais relacionados será de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento por parte da CONTRATADA do Pedido de Fornecimento assinado pelo Secretário responsável.

7.3- Os materiais serão entregues e fiscalizados por responsável designado pela Secretária Municipal de Educação desta municipalidade, para verificação de conformidade dos produtos com as especificações exigidas nesse Termo de Referência e será recebido:

- a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade dos produtos com a especificação;
- b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e consequente aceitação pelo setor competente;
- c) Recebidos os produtos, e se a qualquer tempo, vier a se constatar discrepância com as especificações, proceder-se-á à imediata substituição dos mesmos;
- d) O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil da licitante vencedora pela qualidade, correção e segurança do objeto contratual;







- e) No caso de se constatarem alguma irregularidade na entrega dos produtos, a LICITANTE VENCEDORA será notificada para substituí-las no prazo de 05 (cinco) dias.

7.4- Caso o objeto da entrega esteja de acordo com o pedido, a nota fiscal será atestada, caso contrário a CONTRATADA será notificada para que realize a troca com materiais em perfeito estado e com plenas condições de uso.

7.5- Caso haja interrupção ou atraso na entrega do objeto solicitado, a CONTRATADA entregará justificativa escrita em até 24 (vinte e quatro) horas, contadas do prazo de entrega constante do objeto.

a) A justificativa será analisada pela CONTRATANTE, que tomará as providências necessárias para adequação do fornecimento.

7.6 - Os produtos serão entregues de forma parcelada, conforme a necessidade da secretaria.

7.7 - Os produtos deverão ser fornecidos com no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) da validade total especificada pelo fabricante, na data de sua entrega, quando for o caso de produtos com data de validade.

## **08. DA ADJUDICAÇÃO E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO**

8.1- A adjudicação será feita por item. E o contrato terá a vigência de 12 (doze) meses.

## **09. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1 - Os recursos financeiros para pagamento das despesas decorrentes do presente certame serão provenientes do Fundo Municipal de Educação na seguinte dotação orçamentaria:

### **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Unidade Orçamentária: 02.35.01  
Programa Atividade: 2191/2038/2051  
Elemento Despesa: 3.3.90.30  
Ficha: 934/1003/1108

## **10. DO PAGAMENTO**





10.1- O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos produtos, devidamente comprovada e atestada pelo funcionário responsável da Secretaria Solicitante.

10.2- A Nota Fiscal emitida pela LICITANTE VENCEDORA deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Contrato, nº do Pregão e nº da Ordem de Empenho, a fim de se acelerar o trâmite de liberação do documento fiscal para pagamento.

Trindade/PE, 08 de agosto de 2022.

*Maria Edilene Araújo dos Reis*  
**Maria Edilene Araújo dos Reis**  
Secretária Municipal de Educação.





**PROPOSTA DE PREÇOS**



RAZÃO SOCIAL: Maristella F. Marcelino Costa

CNPJ: 01.338.584/0001-72

ENDEREÇO: Rua João Jacó de Sousa, 290

BAIRRO: Centro

CIDADE: Araripina

CEP: 56.280-000

EMAIL: larissa\_aleencar06@gmail.com

TELEFONE: (87) 9.9153-0882

CONTA BANCARIA: \_\_\_\_\_

REPRESENTANTE: \_\_\_\_\_

TELEFONE: \_\_\_\_\_

EMAIL: \_\_\_\_\_

A licitante Maristella F. Marcelino Costa declara que estão inclusas nos preços dos PRODUTOS todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ 2022.

\_\_\_\_\_  
**Carimbo**

\_\_\_\_\_  
**Assinatura**







**PLANILHA – PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	100	CENTO	MINI SALGADOS FRITOS MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E ETC)	85,00	8.500,00
	100	CENTO	MINI SALGADOS ASSADOS (PASTEIS, EMPANDAS, ROLINHOS, ETC)	85,00	8.500,00
	60	KG	BOLO TIPO INGLES SABORES: LARANJA, LIMÃO, CENOURA E CHOCOLATE.	38,00	2.280,00
	50	KG	TORTA DE FRANGO COMPOSTA POR MASSA PODRE BÁSICA.	50,00	2.500,00
	6.000	UND	MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (OU SIMILAR) (25 g) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS.	3,60	21.600,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7,40	2.220,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7,50	2.250,00

01.338.347/0001-72

Maristella F. Marcelino Costa - ME

Rua João Jacó de Souza, 29C

Centro - CEP.: 56.280-000

Ataripina - Pernambuco







			FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7	
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7,40	2.220,00
	500	LITRO	SUCO NATURAL A BASE DE FRUTAS: LARANJA, ACEROLA, GOIABA E/OU ABACAXI. JARRA CONTENDO 1 LITRO.	21,00	10.500,00
	10.000	Kg	PÃO FRANCÊS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTES DE	0,69	6.900,00

01.338.34/0001-72

Maristella F. Marcelino Costa

Rua João Jacó de Souza, 29

Centro - CEP.: 56.280-000

Araripina - Pernambuco





			ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.		
	2.000	Kg	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 40G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	0,90	1.800,00

01.338.584/0001-72

Maristella F. Marcelino Costa - ME

Rua João Jacó de Souza, 290

Centro CEP.: 56.280-000

Araripina - Pernambuco





**PROPOSTA DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL: Rita de Cassia Dias Correia Alencar

CNPJ: 07.691.888/0001-03

ENDEREÇO: Av. Florentino Alves Botista, 04

BAIRRO: Centro

CIDADE: Araripina

CEP: 56.280-000

EMAIL: \_\_\_\_\_

TELEFONE: 3873-2501

CONTA BANCARIA: \_\_\_\_\_

REPRESENTANTE: \_\_\_\_\_

TELEFONE: \_\_\_\_\_

EMAIL: \_\_\_\_\_

A licitante Rita de Cassia D. C. Alencar declara que estão inclusas nos preços dos PRODUTOS todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ 2022.

\_\_\_\_\_  
**Carimbo**

\_\_\_\_\_  
**Assinatura**







**PLANILHA – PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	100	CENTO	MINI SALGADOS FRITOS MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E ETC)	78,00	7.800,00
	100	CENTO	MINI SALGADOS ASSADOS (PASTEIS, EMPANDAS, ROLINHOS, ETC)	78,00	7.800,00
	60	KG	BOLO TIPO INGLES SABORES: LARANJA, LIMÃO, CENOURA E CHOCOLATE.	47,00	2.820,00
	50	KG	TORTA DE FRANGO COMPOSTA POR MASSA PODRE BÁSICA.	47,00	2.350,00
	6.000	UND	MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (OU SIMILAR) (25 g) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS.	3,60	21.600,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	7,40	2.200,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO		





			FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS		
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7,40	2.220,00
	500	LITRO	SUCO NATURAL A BASE DE FRUTAS: LARANJA, ACEROLA, GOIABA E/OU ABACAXI. JARRA CONTENDO 1 LITRO.	20,00	10.000,00
	10.000	Kg	PÃO FRANCÊS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA	0,75	7.500,00





			ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	
	2.000	Kg	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 40G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	0,90 1.800,00

CNPJ: 07.691.888/0001-03  
 RITA DE CÁSSIA DIAS CORREIA ALENCAR - ME  
 Av. Fernando Batista, 04  
 Centro - CEP: 56280-000  
 Araripina - Pernambuco







**PROPOSTA DE PREÇOS**

RAZÃO SOCIAL: Lucos Ferreira Marcelino Costa  
CNPJ: 28.634.123/0001-01  
ENDEREÇO: Rua João Jacó de Sousa, 296  
BAIRRO: Centro  
CIDADE: Araripina  
CEP: 56.280-000  
EMAIL: laisinha - costa @ hotmail . com  
TELEFONE: (87) 9.9991 - 47-80  
CONTA BANCARIA: \_\_\_\_\_  
REPRESENTANTE: Loais F. M. Costa  
TELEFONE: \_\_\_\_\_  
EMAIL: \_\_\_\_\_

A licitante Lucos Ferreira M. Costa declara que estão inclusas nos preços dos PRODUTOS todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Local: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ 2022.

\_\_\_\_\_  
**Carimbo**

\_\_\_\_\_  
**Assinatura**





**PLANILHA – PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	100	CENTO	MINI SALGADOS FRITOS MISTOS (COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E ETC)	75,00	7.500,00
	100	CENTO	MINI SALGADOS ASSADOS (PASTEIS, EMPANDAS, ROLINHOS, ETC)	75,00	7.500,00
	60	KG	BOLO TIPO INGLES SABORES: LARANJA, LIMÃO, CENOURA E CHOCOLATE.	30,00	1.800,00
	50	KG	TORTA DE FRANGO COMPOSTA POR MASSA PODRE BÁSICA.	45,60	2.280,00
	6.000	UND	MINI SANDUICHE (LANCHE) PÃO FRANCES (OU SIMILAR) (25 g) COM UMA FATIA DE QUEIJO DE NO MINIMO 15 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO DE NO MINIMO 10 GRAMAS.	3,50	21.000,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÉGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	7,40	2.200,00
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO	7,20	2.160,00





			FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS		
	300	LITRO	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS	7,40	2.220,00
	500	LITRO	SUCO NATURAL A BASE DE FRUTAS: LARANJA, ACEROLA, GOIABA E/OU ABACAXI. JARRA CONTENDO 1 LITRO.	20,00	10.000,00
	10.000	Kg	PÃO FRANCÊS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA	0,65	6.500,00







			ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.		
	2.000	Kg	PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 40G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	0,87	1.740,00

